きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

三河港御津ふ頭 1 号岸壁完成式を開催

【お問合せ先】

豊川市役所 産業部 企業立地推進課  森下・本多

TEL:0533-89-2287 E メール：kigyorichi@city.toyokawa.lg.jp

平成 30 年 4 月 19 日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

豊川市御津町御幸浜地内に平成２９年度末、豊川市として初の「御津ふ頭１号

岸壁」が愛知県の施工により完成いたしました。このふ頭は水深５．５ｍの岸壁

を有し、２，０００ｔ級の船舶が接岸可能で、新たな物流の拠点としての利用が

期待されます。

今回、完成を記念して、愛知県との共催により「三河港御津ふ頭１号岸壁完成

式」を下記のとおり開催いたします。

記

１ 開催日時 平成３０年４月２６日（木曜日）午前１０時から

２ 会  場 式  典：御津文化会館（ハートフルホール）

       現地式典：三河港御津ふ頭１号岸壁

３ 主  催 愛知県・豊川市

４ 協  賛 愛知県港湾協会、三河港振興会

５ 内  容 ○式典(10:00～10:40)：御津文化会館（ハートフルホール）

           ・主催者あいさつ、来賓祝辞、来賓紹介・祝電披露

           ・事業概要報告（愛知県三河港務所長）

       ○現地式典(11:00～11:30)：三河港御津ふ頭１号岸壁

           ・第１船入港セレモニー、テープカット

           ・記念演奏（豊川市消防音楽隊）

        ※雨天・強風等の場合、現地式典は取りやめる場合があります。

その場合、テープカット、記念演奏等は御津文化会館ハート

フルホールで行います。